

z dnia 21.01.2020 r.

dotyczy: **NIP** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Kryry – II etap – odcinki pozostałe w zlewni przepompowni ścieków P1, P2A i P2”

W związku z pismem wykonawców o udzielenie odpowiedzi na poniżej przedstawione pytania związane z przygotowaniem oferty na realizację w/w zadania, zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień udziela następujących, wiążących dla wykonawców wyjaśnień, które udostępni na stronie internetowej, bez ujawniania źródła zapytania:

**Pytanie 1:**

W pkt. 5.1.2 SIWZ wskazane jest wymaganie dysponowania jedną osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika BUDOWY, posiadającą adekwatne do przedmiotu zamówienia uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi objętymi przedmiotem zamówienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz posiadająca aktualne zaświadczenie o członkostwie we właściwej izbie samorządu zawodowego.

Czy Zamawiający uzna wskazany wyżej wymóg za spełniony w przypadku uprawnień do kierowania budową i robotami w specjalności instalacyjno-inżynierskiej w zakresie sieci sanitarnych z ograniczeniem do sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, które zostały wydane w marcu 1994r.?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający w pkt. 5.1.2) lit. c) pkt. 2 SIWZ, sformułował wymagania dotyczące uprawnień, jakie winna posiadać osoba pełniąca funkcję kierownika budowy, czy kierownika robót przy realizacji ww. zamówienia. Przy formułowaniu tych wymogów, w tym nazw specjalności, zamawiający kierował się aktualnym brzmieniem przepisów Prawa budowlanego, wskazując jednocześnie, że osoba uprawniona do prowadzenia nadzoru nad robotami budowlanymi danej branży, może posiadać odpowiadające im (o innym brzmieniu niż wskazują aktualne przepisy) ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz posiadająca aktualne zaświadczenie o członkostwie we właściwej izbie samorządu zawodowego.*

*Zamawiający nie wymagał posiadania ww. uprawnień w pełnym zakresie, jednak osoby wskazane przez wykonawcę do pełnienia funkcji kierownika budowy lub robót, muszą posiadać takie uprawnienia, które nawet jeżeli są ograniczone, nie będą ograniczać ich praw do pełnienia ww. funkcji nad robotami budowlanymi danej branży objętymi przedmiotem niniejszego zamówienia.*

*Osoby wykazane przez wykonawcę do pełnienia funkcji kierownika budowy i robót, składają na etapie przekazania placu budowy oświadczenia potwierdzające ich prawa do pełnienia ww. funkcji w tym aktualne zaświadczenie o członkostwie we właściwej izbie samorządu zawodowego.*

*Osoba posiadająca uprawnienia budowlane winna posiadać wiedzę, czy uprawnienia te są adekwatne do przedmiotu zamówienia oraz czy jest upoważniona na ich podstawie do pełnienia funkcji kierownika budowy/robót dla przedmiotu zamówienia. Jeżeli wykonawca ma wątpliwości w tym zakresie, to powinien się zwrócić do właściwej Izby samorządu zawodowego o wyjaśnienie. Zamawiający nie posiada takich uprawnień.*

*Wykonawca składając ofertę oświadcza, że spełnia warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej poprzez posiadanie doświadczenia oraz dysponowania osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika BUDOWY/ ROBOT, posiadającą adekwatne do przedmiotu zamówienia uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi objętymi przedmiotem zamówienia w specjalnościach określonych w SIWZ.*

**Pytanie 2:**

Ile należy przyjąć do wyceny studni kanalizacyjnych fi 425mm dla odcinka S51 do S56 w zlewni przepompowni ścieków P1? W SIWZ (str.3) oraz w Formularzu przedmiaru (poz.21) jest napisane 9szt. studni, natomiast na zagospodarowaniu terenu oraz na profilu kanalizacji na tym odcinku są 4 studnie fi 425mm.

**Odpowiedź:**

***Dla odcinka S51 do S56 należy wycenić studnie kanalizacyjne o średnicy 425mm w ilości 9szt., zgodnie z poz. 21 Formularza przedmiaru robót – zał. 1.A do SIWZ.***

**Pytanie 3:**

Prosimy o udostępnienie profili kanalizacji obejmujące odcinki:

- a) od studni S52 do granicy działki nr 175/7,
- b) od studni S55 do granicy działki nr 314/7,
- c) od studni S191 do granicy działki nr 964/219,
- d) od istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej fi 160mm na terenie działki nr 1611/30 do granicy działki nr 1163/30 przy ul. Wyzwolenia 118,
- e) od istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej fi 160mm zakończonej na granicy działek o numerach: 1984/70 i 1982/70 (obecnie w wyniku podziału działki nr 1982/70 – zakończonej na granicy działek o numerach: 1984/70 i 2149/70), do granicy działki nr 2148/70 przy ul. Herbowej 3 w Kryrach (działka nr 2148/70 powstała w wyniku podziału działki nr 1982/70).

**Odpowiedź:**

***Zamawiający nie posiada rysunków profili kanalizacji sanitarnej dla wskazanych odcinków. Dane przedstawiające głębokości, rzędne terenu oraz sieci kanalizacji sanitarnej dla wskazanych odcinków zawarte zostały w zestawieniach przyłączy dla zlewni P1, P2A i P2 – rysunki nr: 6111.9.061, 6111.9.063, 6111.9.065.***

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć rury PVC-U, klasa S, SN8, SDR 34, lita z uszczelką fi 200x5,9 oraz fi 160x4,7 (ponieważ na profilach rura opisana jest jako rura kielichowa dwuścienna PP SN8 z uszczelkami).

**Odpowiedź:**

***Zamawiający potwierdza, że do wyceny należy przyjąć rury PVC-U lite kielichowe z uszczelką, klasy S, SN8, SDR 34, o średnicy 200x5,9mm oraz o średnicy 160x4,7mm. Zamawiający oczekuje również, że takie rury zostaną zabudowane w trakcie realizacji zamówienia.***

**Pytanie 5:**

Ile należy przyjąć do wyceny studni kanalizacyjnych fi 425mm dla odcinka S188 do S193 w zlewni przepompowni ścieków P2A? W SIWZ (str.3) oraz w Formularzu przedmiaru (poz. 74) jest napisane 7szt. studni, natomiast na zagospodarowaniu terenu oraz na profilu kanalizacji na tym odcinku jest 5 studni fi 425mm.

**Odpowiedź:**

***Dla odcinka S188 do S193 należy wycenić studnie kanalizacyjne o średnicy 425mm w ilości 7szt., zgodnie z poz. 74 Formularza przedmiaru robót – zał. 1.A do SIWZ.***

**Pytanie 6:**

Czy pod studniami należy zabudować płyty betonowe bądź żelbetowe?

**Odpowiedź:**

***Z dokumentacji budowlanej nie wynika konieczność zabudowania pod studniami kanalizacyjnymi płyt betonowych bądź żelbetowych. W związku z powyższym, Zamawiający nie wymaga zabudowy pod studniami płyt betonowych bądź żelbetowych.***

**Pytanie 7:**

Prosimy o udostępnienie zgód mieszkańców na wejście w teren prywatny.

**Odpowiedź:**

*Z uwagi na obowiązujące przepisy prawa dotyczące ochrony danych osobowych, Zamawiający nie udostępni zgód mieszkańców na wejście w teren prywatny. Zamawiający zapewnia, że takie zgody posiada.*

*Powyższe nie stanowi przeszkód do prawidłowego przygotowania oferty. Wykonawca jest zobowiązany do przywrócenia terenu do stanu sprzed rozpoczęcia robót budowlanych, w tym odbudowę zniszczonych nawierzchni utwardzonych.*

**Pytanie 8:**

Czy rury w wykopie należy układać z zastosowaniem geowłókniny zgodnie z rysunkiem 6101.4.058?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wymaga ułożenia rur w wykopie z zastosowaniem geowłókniny. Rysunek budowlany nr 6101.4.058 przedstawia sposób ułożenia rur kanalizacyjnych w wykopie z zastosowaniem geowłókniny w przypadku podłoża gruntowego o słabej nośności – miękkoelastycznych.*

**Pytanie 9:**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między przedmiarem robót, Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia (pkt 3.2 Przedmiot zamówienia), a przekazaną dokumentacją w pozycjach związanych z długościami rur, przykanalików i przewiertów, a także ilością studni.

**Odpowiedź:**

*Długości sieci kanalizacji sanitarnej, przewiertów oraz ilość studni kanalizacyjnych o średnicy 1000mm, opisane w pkt.3.2 SIWZ są zgodne z obmiarem wskazanym w Formularzu przedmiaru robót – zał. 1.A do SIWZ oraz projektem budowlanym.*

*Ilość studni kanalizacyjnych o średnicy 425mm opisana w pkt.3.2 SIWZ jest zgodna z obmiarem wskazanym w Formularzu przedmiaru robót – zał. 1.A do SIWZ. Z projektu budowlanego wynika mniejsza liczba studni. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia uwzględnił do wyceny dodatkowe ilości studni kanalizacyjnych o średnicy 425mm, które planuje zbudować w trakcie realizacji zamówienia w celu umożliwienia przyłączenia do sieci dodatkowych nieruchomości.*

*Przedmiot zamówienia należy wycenić wg obmiaru wskazanego w Formularzu przedmiaru robót.*

**Pytanie 10:**

W nawiązaniu do pkt. nr 5 SIWZ – Warunki udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia, czy Zamawiający uzna spełnienie warunku zdolności technicznej i zawodowej w przypadku wykazania doświadczenia polegającego na wykonaniu w obrębie jednego zamówienia robót polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości nie mniejszej niż 600 m i wykonaniu przebudowy drogi (odtworzenie konstrukcji drogi po robotach kanalizacyjnych) o nawierzchni mineralno-bitumicznej w zakresie której wykonano pełną konstrukcję drogi – podbudowę i nawierzchnię mineralno-bitumiczną na powierzchni minimum 200m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający uzna warunek za spełniony. Wykonawca jest zobowiązany do wykazania zakresu wykonanych na danym zadaniu robót, w tym do wykazania długości wykonanej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, powierzchni wykonanej podbudowy i powierzchni wykonanej nawierzchni, zgodnie z postanowieniami wskazanymi w pkt. 5.1.2) lit. c) pkt.1 SIWZ: „jeżeli w dokumencie potwierdzającym należyte wykonanie zamówienia (referencjach, potwierdzeniu wykonania robót) zakres rzeczowy i ilościowy nie został jasno wykazany (m.in. długość sieci kanalizacji grawitacyjnej, powierzchnia wykonanej podbudowy oraz powierzchnia nawierzchni mineralno-bitumicznej) wykonawca winien zakres ten określić w zał. nr 4 w kol. 2, aby zamawiający mógł dokonać oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu”.*

**Uwaga:**

Odpowiedzi na pytania nie prowadzą do zmiany treści SIWZ i do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Termin składania ofert pozostaje bez zmian i upływa 24.01.2020 r. o godz. 10.00.

  
WÓJT  
Marian Pawlas

